1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE FISCAL DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS

EDITAL N.º 4/2003 – SMF, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2003

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO e da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso dos
candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Fiscal de Tributos Municipais.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas, nota e classificação
final no concurso.
61400033, Abraao Barreto Cordeiro, 25.40, 25.40, 9 / 61400001, Albino Olivio Barbosa da Silva, 22.40,
22.40, 52 / 61400184, Aldir Brandao da Cruz, 21.80, 21.80, 68 / 61401095, Alexandre Antonio Mendes
de Souza, 21.00, 21.00, 108 / 61401033, Alexandre de Albuquerque Lopes, 22.60, 22.60, 43 / 61400498,
Alexandre Gomes Nunes, 23.80, 23.80, 26 / 61400314, Alexandre Pinheiro Machado, 22.00, 22.00, 64 /
61400199, Alexandre Umagnus da Gama Silva, 21.60, 21.60, 73 / 11402268, Alinne de Morais Leal
Maranhao, 22.00, 22.00, 60 / 11404316, Ana Elizabeth de Lemos Falcao, 23.80, 23.80, 25 / 61400708,
Ana Maria Lima Sampaio, 21.20, 21.20, 98 / 61401423, Andre Gustavo de Medeiros Simoes, 21.40,
21.40, 90 / 61400618, Andre Marques Andrade Lemos, 24.40, 24.40, 15 / 11402137, Annabel de Teixeira
Lopes, 21.20, 21.20, 91 / 61400610, Aylton Jose da Silva Pereira, 25.60, 25.60, 7 / 61400644, Bruno
Galindo Sereno, 23.60, 23.60, 28 / 61400164, Carlos Eduardo Maciel Alves, 23.60, 23.60, 30 / 61400345,
Carlos Fernando de Medeiros Machado, 22.00, 22.00, 59 / 11404058, Carlos Henrique Pinto de Farias,
21.40, 21.40, 79 / 11404150, Carolina Paixao Felix Cavalcanti Muritiba, 24.20, 24.20, 16 / 61400513,
Claudio Jose Arruda de Souza Leao, 22.00, 22.00, 63 / 61400085, Cristiane Azeredo Haidamus da V
Calado, 21.20, 21.20, 101 / 61400493, David dos Santos Bastos Lapa, 22.60, 22.60, 41 / 61400187,
Diocesar Taffarel, 27.60, 27.60, 3 / 11400045, Douglas Pergentino Vieira, 25.00, 25.00, 10 / 11404167,
Edson Pina Menezes Filho, 22.80, 22.80, 35 / 61400696, Eduardo Gil Xavier Grossi, 23.80, 23.80, 23 /
61400315, Edvaldo de Almeida Campelo Junior, 21.80, 21.80, 70 / 61400544, Eliezer Xavier Pereira,
22.60, 22.60, 42 / 61400375, Eline Batista da Silva, 22.40, 22.40, 48 / 11402096, Elisangela Calixto
Toledo, 28.60, 28.60, 2 / 61400317, Elvira Candida Cerdeira Silva, 24.20, 24.20, 17 / 61400305, Elza de
Santana de Barros, 21.40, 21.40, 81 / 11400310, Epson Acioli Silveira, 21.40, 21.40, 85 / 61400336,
Eugenia Maria Bezerra de Almeida, 22.00, 22.00, 57 / 11404312, Everson Roberto Alves Lages, 21.40,
21.40, 83 / 61400671, Fabio Henrique de Lima Soares, 23.60, 23.60, 31 / 11402092, Fabricio Amaral
Ramires, 24.00, 24.00, 20 / 11406349, Fernando de Lima Lisboa, 21.60, 21.60, 76 / 61400018, Flavio de
Vasconcelos Souza, 22.60, 22.60, 44 / 61400294, Flavio Nunes Barbosa da Silva, 22.80, 22.80, 36 /
61400873, Francisco Helder Vidal Veras, 22.00, 22.00, 62 / 61401105, Francisco Walecildo de Matos,
22.00, 22.00, 58 / 61400718, Gilberto Mendes Rios, 21.00, 21.00, 103 / 61400053, Gilberto Neves Pinto
Meister, 31.80, 31.80, 1 / 61400786, Giselio de Almeida e Silva Junior, 23.80, 23.80, 27 / 61400219,
Gustavo Adolfo de Oliveira Monterazo, 21.40, 21.40, 82 / 11400005, Gustavo Alexandre Barbosa
Galvao, 21.20, 21.20, 99 / 61400479, Herick Lucena Carlos, 21.60, 21.60, 75 / 61400448, Iris do Ceu
Machado da Silva, 24.00, 24.00, 21 / 61400408, Jadir Luis de Angelo Pinto, 22.40, 22.40, 54 / 61401297,
Jesse de Araujo Pereira, 26.00, 26.00, 6 / 11402077, Joao Matias Cruz Vieira, 21.20, 21.20, 95 /
61400439, Jose Ailton Barbosa dos Santos, 22.40, 22.40, 51 / 61400900, Jose Artur Filho, 21.40, 21.40,
80 / 61400143, Jules Mouzalas de Souza e Silva, 26.00, 26.00, 5 / 61400338, Karine Firmo Siciliano,
22.20, 22.20, 56 / 61401036, Katia Christina Sousa Faustino, 22.80, 22.80, 40 / 61400076, Leonardo de

 2

Oliveira Spanguero, 23.80, 23.80, 22 / 61400896, Leonardo Marques Karasek, 22.00, 22.00, 65 /
61400117, Levi Medeiros Pereira, 21.40, 21.40, 89 / 61400510, Lucia de Fatima G Cunha Lira, 21.60,
21.60, 71 / 61400541, Luciano Mayer, 22.80, 22.80, 39 / 61400607, Luiz Augusto da Silva, 24.40, 24.40,
14 / 61400088, Luiz Felipe dos Anjos de Melo Costa, 24.40, 24.40, 13 / 61400421, Marcelo Fernando
Sabino Machado, 21.40, 21.40, 86 / 61400034, Marcelo Tavares de Aguiar, 21.40, 21.40, 78 / 61401342,
Marcos Jose Cavalcanti de Araujo, 21.60, 21.60, 74 / 61400649, Marcus Andre de Vieira Mendes, 21.60,
21.60, 72 / 61400392, Maria Betania Bento Vitorino, 22.60, 22.60, 45 / 61400989, Maria Elciana
Rodrigues de Andrade, 21.20, 21.20, 97 / 11404443, Maria Helena Cabral Soares Lamenha, 23.80, 23.80,
24 / 11404022, Maria Luiza Maciel dos Santos, 22.40, 22.40, 53 / 61400214, Mario Henrique Monte e
Sousa, 21.20, 21.20, 102 / 61400140, Marlene Alves dos Santos Meneses, 21.00, 21.00, 104 / 61400524,
Nanci Maria do Nascimento Oliveira, 22.40, 22.40, 55 / 61400321, Nilton Carlos Jacintho Pereira, 21.60,
21.60, 77 / 61400271, Odinaldo Izidoro da Silva Filho, 22.60, 22.60, 47 / 61401080, Osvaldo Akira
Hakamada, 22.40, 22.40, 50 / 61401043, Paulo Alberto Macedo Pinto, 21.00, 21.00, 107 / 11404003,
Paulo Cesar Acioli de Oliveira, 22.80, 22.80, 38 / 61401306, Paulo de Tarso Veiga, 24.60, 24.60, 11 /
61400123, Paulo Jose Pedreira Guimaraes, 24.00, 24.00, 19 / 61400063, Paulo Roberto Cabral, 24.40,
24.40, 12 / 61400058, Pedro Eliezer Santiago Guedes, 21.80, 21.80, 67 / 61400764, Pedro Fernando
Damasceno Rocha, 21.20, 21.20, 93 / 61401065, Ranieri Moreira Pires, 21.00, 21.00, 106 / 61401154,
Ranniere de Araujo Saraiva, 21.40, 21.40, 88 / 61401059, Rayssa Mascarenhas Pinto, 23.40, 23.40, 32 /
61400936, Renata Borba Coutinho, 22.40, 22.40, 49 / 61401193, Renato Sa Britto Gonzalez, 21.20,
21.20, 94 / 61400664, Ricardo Cavalcante Antas, 25.60, 25.60, 8 / 61400268, Roberta Aragao Wright,
21.20, 21.20, 100 / 11406204, Roberto Amancio Santos Medeiros, 21.80, 21.80, 66 / 61401062, Roberto
Quintela Fortes, 21.20, 21.20, 92 / 61400155, Roberto Ribeiro Correa de O A Filho, 26.40, 26.40, 4 /
61400308, Rodrigo Chagas de Sa, 23.60, 23.60, 29 / 61401147, Rogerio Brandao de Faria, 24.20, 24.20,
18 / 61401429, Sara Betania Santos da Silva, 21.40, 21.40, 84 / 11400414, Sergio de Araujo Pedrosa,
22.80, 22.80, 37 / 61400134, Sergio Moraes Studart, 22.00, 22.00, 61 / 61400245, Sergio Oliveira
Ferreira de Menezes, 23.20, 23.20, 33 / 61400222, Silas Antonio de Sousa Reis, 22.60, 22.60, 46 /
61400170, Silvania Santos, 23.00, 23.00, 34 / 61400167, Silvia Maria Lago Oliveira de Souza, 21.40,
21.40, 87 / 61400701, Telma Maria de Lima Lobo, 21.20, 21.20, 96 / 61400715, Tharles Pires Pinho,
21.80, 21.80, 69 / 61401067, Valeria Leal Dantas, 21.00, 21.00, 105.
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final nas provas objetivas, nota e classificação final no concurso.
61401301, Francisco Demontieux dos Santos Lima, 19.00, 19.00, 2 / 61400312, Gerson Lazaro Vaz
Gabriel, 19.00, 19.00, 1 / 11404423, Lucio Elias Lopes Calheiros, 13.40, 13.40, 3.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas
estarão à disposição dos candidatos nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2003, no horário das 9 horas às 16
horas, ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que ocorrer
após o término do prazo fixado para a sua retirada.
2.2 A partir do dia 17 de março de 2003, o boletim de desempenho nas provas objetivas estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
2.3 O resultado final no concurso fica devidamente homologado pela Secretaria Municipal de
Administração, Recursos Humanos e Patrimônio.

MAURÍCIO ACIOLI TOLEDO
Secretaria Municipal de Finanças

ROSEMARY LAZZARO SIMÕES PEREIRA
Secretaria Municipal de Administração, Recursos

 3

Humanos e Patrimônio